MOÇÃO Nº 1 / 2021

Autor: Dr. Edson

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO
ao Procurador da Câmara Municipal de Pouso Alegre/MG, Dr. Tiago Reis, pelo
lançamento do livro “Candidaturas-laranja”.

JUSTIFICATIVA

O Procurador da Câmara Municipal de Pouso
Alegre/MG, Dr. Tiago Reis, lançou no mês de outubro de 2020 o livro
“Candidaturas-laranja”.

No dia 10 de dezembro de 2020, o Dr. Tiago Reis
explicou sobre o tema abordado no seu livro em uma entrevista dada a TV
Câmara, exaltando o modo que foi elaborada a pesquisa do seu tema.

Enfatizou, com excelência, sobre todos os fatores que
favorecem as “candidaturas-laranja”, como elas são identificadas e combatidas
pelo poder judiciário e quais as medidas que deveriam ser adotadas para dirimir a
pratica desta irregularidade realizada por alguns partidos políticos.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores
desta Casa de leis congratulam o Procurador da Câmara Municipal de Pouso
Alegre/MG, Dr. Tiago Reis, pela conquista e empenho, reverenciando-o com esta
condigna homenagem.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y6N3R0K3G1X4V1U7
		2021-01-12T15:57:52-0300

		2021-01-22T09:37:16-0300

		2021-01-22T11:16:53-0300

		2021-01-22T13:20:00-0300

		2021-01-26T14:03:33-0300

		2021-01-26T14:41:24-0300

		2021-01-26T15:29:10-0300

		2021-01-27T14:18:12-0300

		2021-01-27T14:33:56-0300

		2021-01-27T17:15:53-0300

		2021-02-01T12:29:21-0300

		2021-02-01T12:52:04-0300

		2021-02-01T18:20:36-0300

		2021-02-02T14:11:22-0300

		2021-02-02T16:03:34-0300